
Podzimní termály 

17. – 20. 11. 2016 

Čtvrtek 17. listopad - den cestovní: 

sraz dopravních prostředků v 7.30 u sokolovny. Jede Krocan, Honza a Karel. První 

sraziště v Brně na Agipce. Zde zavřeno, stavíme na kafčo kousek dál. Na hranicích 

kupujeme známky, elektronické jsou pro mnohé novinkou. Hladce dorážíme 

k penzionu Taktik okolo 12.45 po obědě. Po řízku z mošničky neváháme a mažeme 

do teplé vody. Večer haluškárna, klasika, halušky nejsou, jdeme naproti, kde si 

dávám skvělý maďarský paprikáš s haluškami. Tmelíme. 

Pátek 18. listopad – den poznávací 

ráno vyrážíme do Nitry, podařilo se mi zbavit volantu, o to víc se kochám okolím. 

V Nitře se s tím Verča nemaže a vede celou kolonu vlajkovým Krocanem přes 

několik výhružných zákazů až na Hradebné namestie, které jsme žertem označili 

jako nejlepší místo k parkování. Místo máme. Nicméně i otrlý řidič Honza je 

rozpačitý. Podléháme nervozitě a jedeme parkovat mezi lůzu do podhradí. Naším 

prvním cílem byl Nitranský hrad s biskupským palácem a katedrálou. Prohlížíme si 

bohatě zdobený interier katedrály s největšími (skoro) varhany v Československu, 

nádvoří, ohříváme se v infocentru a tvoříme společné foto s Cýrou a Metodem před 

hradem. V parku zase s Pribinou, jasněže knížetem. Dalším cílem je historické 

město. Zde se trháme na několik skupin. Máme štěstí, památný pribinův meč jsme 

našli před „i“čkem. Necháme si poradit, kde dostaneme „echt“ slovenskou tradiční 

kuchyni. Lehce najdeme doporučenou „Reštauráciu  starej mamy“. Prostředí a styl 

„polosamoško“ super, ale z tradičních pokrmů jen pirohy, no ehm… to se moc 

nepovedlo. Po obědě ještě spěcháme znovu k hradu, neboť jsme minuli sochu 

Corgoňe, místního patrona a ochránce města. Daří se, fotky máme. Nasedáme do 

aut a jedeme na druhou stranu města a stoupáme z parkoviště od kláštera a 

kostela podél zastavení křížové cesty až na vrchol kalvárie. Máme zde nádherný 

rozhled na celou Nitru. Počasí nám oproti předpovědi přeje a je to skvělý zážitek. 

Noa  teď šup zpátky do Mederu a  na 3 hodky do vody. Poté haluškárna a tmelení. 

Sobota 19. listopad – den koupací 

V 8.30 odpich a směr Hungary. Kupujeme dálniční známky, no to byl teda zážitek… 

ale dali jsme to. Jedeme kousek po dálnici a pak okolo dálnice směr  Bűk. No 

okolo dálnice proto, že je otevřena před pár dny a naše navigace nás vedou 

nekompromisně po staré cestě s nádherným výhledem na náspy dálnice, kterou 

jsme si zaplatili. No pokaždé není posvícení. Dorážíme do Bűkfűrdo a šup do 

bazíku. Složitá logistika vstupů do různých zón a cen a bran… Ale překonáváme i 

nesnáze se skříňkami a skvěle se vycachtáme. Na cestu zpět jsme připraveni a 

rozhodnuti zdolat dálku po dálnici. 2 vozy to nakonec dávaj, Krocan ne. Po příjezdu 

se setkáváme opět v haluškárně, halušky maj. Večer tmelíme opět kolektiv. 

 

 

 



 

 

Neděle 20. listopad – den návratový 

Ráno balíme a 9.30 odjíždíme do Dunajské Stredy, posledních pár hodin 

v osvědčeném termálku, oběd, káva, pivko a ve 14 hod odrážíme k Pacovu. V Brně 

společné kafe a pak domů. Opět skvělá akce, těšíme se na Termály 2017. 


